РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАЦИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МИХАЙЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Собрание депутатов Михайловского сельского поселения

___________________________________________________________________________

Решение

30 апреля 2013 г.                                № 28                                х. Михайлов

О внесении изменений в решение

Собрания депутатов Михайловского

сельского поселения от 18.11.2010 г.

№ 76 «О земельном налоге»

     В соответствии с главой 31части II Налогового кодекса Российской Федерации, Собрание депутатов Михайловского сельского поселения

РЕШИЛО:
     1.Внести в решение Собрания депутатов Михайловского сельского поселения от 18.11.2010 г. № 76 «О земельном налоге» следующие изменения:

    1)часть 1 изложить в следующей редакции:

    «1.Установить на территории Михайловского сельского поселения земельный налог.»;
    2) в части 2 слово «Установить», заменить на слово «Определить»;

    3)пункт 1 части 2 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

    «-ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставляемых для обороны, безопасности и таможенных нужд;»;

    4)в пункте 2 части 3, после слов не позднее, заменить цифру «1» на цифру «10»;
    5)дополнить часть 4 подпунктами 13 и 14 следующего содержания:

    «13) граждан Российской Федерации, проживающих на территории Михайловского сельского поселения не менее чем 5 лет, предшествующих дате подачи заявления о бесплатном  предоставлении земельного участка в собственность, имеющих трех и более несовершеннолетних детей и совместно проживающие с ними;

    14) граждан Российской Федерации, проживающих на территории Михайловского сельского поселения не менее 5 лет, предшествующих дате подачи заявления о бесплатном предоставлении земельного участка в собственность, имеющих трех и более усыновленных (удочеренных), а также находящихся под опекой и попечительством детей (при условии воспитание этих детей не менее 3 лет), и совместно проживающие с ними.».
    2.Считать утратившими силу:

    1)решение Собрания депутатов Михайловского сельского поселения от 30.03.2012 №133 «О внесении изменения в пункт 4 решения Собрания депутатов Михайловского сельского поселения от 18.11.2010 г. № 76 «О земельном налоге»;
    2) решение Собрания депутатов Михайловского сельского поселения от 26.06.2012 №142 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Михайловского сельского поселения от 30.03.2012 г. № 133».

     3.Настоящее решение вступает в законную силу не ранее, чем по истечению одного месяца со дня официального опубликования.
     4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономики, бюджету, налогам и муниципальной собственности (Л.Н. Пигарева).
Глава Михайловского

сельского поселения                                                         А.Н. Хлопов